
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  39   Del  20-08-2020

Oggetto:LEGGE N. 160 DEL 27.12.2019- INTEGRAZIONE D.G.M. N.
15/2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di agosto alle ore 19:00, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Il Responsabile dell’Area Tecnica – settore Ricostruzione, Opere-
Pubbliche e Manutenzione;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 delL'8.6.2020 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

PREMESSO che il Ministero dell’Interno Dipartimento per gli affari
internie Territoriali Direzione Centrale della Finanza locale, connota

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 20-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



PEC pervenuta al Protocollo del Comune di Preci con n.748 del
03/02/2020, comunicava che è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale
n.13 del 17 gennaio 2020, il decreto del Capo del Dipartimento per gli
affari interni e territoriali del Ministero dell’interno del 14
gennaio 2020, concernente l’assegnazione ai comuni, delle regioni a
statuto ordinario, a statuto speciale e delle province autonome,di
contributi per l’anno 2020, aisensi dell’articolo 1, commi 29-37 della
legge 27 dicembre 2019, n.160, legge di bilancio 2020, per un importo
complessivo pariadeuro 497.220.000,00.

CONSIDERATO che sulla Gazzetta Ufficiale n.13 del 17/01/2020 è stato
pubblicato il Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni
e territoriali del Ministero dell’interno, dal quale risulta che al
Comune di Preci è stato attribuito un contributo di €50.000,00.

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende riqualificare la
pubblica illuminazione esistente in localita' Faito e zone limitrofe,
in particolare provvedendo a istallare corpi illuminanti a LED in
sostituzione di quelli esistenti e/o sostituire pali danneggiati e/o
inadatti al contesto urbano;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 15 DEL 18.03.2020, con
la quale si dava atto di indirizzo all'ufficio tecnico per l'utilizzo
delle risorse messe a disposizione ai sensi della Legge 27.12.2019 n.
160;

DI DARE ATTO che gli interventi da  eseguire nel tempo riguardano la
pubblica illuminazione in località Faito e zone limitrofe;

DI DARE ATTO che l'istallazione dei pali può essere avvenuta con
occupazione di aree private e che quindi necessita verificare o meno
la proprietà dell'area di sedime dei pali;

DI DARE ATTO di indrizzo al Responsabile del Servizio per
l'effettuazione delle verifiche del caso, predisponendo, se necessario
gli atti per la regolarizzazione della proprietà in relazione ai pali
oggetto di intervento;

CONSIDERATO pertanto necessario integrare l'atto di indirizzo, di cui
alla D.G.R. n. 15/2020, nei confronti del Responsabile del Servizio
Tecnico affinchè provveda ad attivare e compiere tutti gli atti
gestionali necessari per potere addivenire alla realizzazione dei
lavori di riqualificazione della pubblica illuminazione esistente in
loc. Faito, con affidamento esterno del servizio di Progettazione,
Direzione Lavori e Collaudo delle opere necessarie allo scopo;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO l'art. 106, comma 3bis, della Legge 17 luglio 2020, n. 77-
pubblicato sul supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale, n. 180
del 18/07/2020, Serie Generale- ha disposto quanto segue: "In
considerazione delle condizioni di incertezza sulla quantità delle
risorse disponibili per gli enti locali, all'art. 107, comma 2, del
decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni,
dalla legge 24/04/2020, n. 27, le parole: "31 luglio" sono sostituite
dalle seguenti: "30 settembre", la parola "contestuale" è soppressa e
sono aggiunte, in fine, le seguenti parole: "e il termine di cui al
comma 2 dell'art. 193 del D.L. n. 267/2000 è differito al 30 settembre
2020. Limitatamente all'anno 2020, le date del 14 ottobre e del 28
ottobre di cui all'art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6/12/2011,
n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22/12/2011, n. 214,
e all'art. 1, commi 762 e 767, della legge 27/12/19, n. 160, sono
differite, rispettivamente, al 31 ottobre e al 16 novembre. Per
l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione di cui all'art. 151, comma 1, del citato decreto
leegislativo n. 267/2000 è differito al 31 gennaio
2021"
;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 20-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



All'unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese,

 DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa,

1– DI INTEGRARE l'atto di indirizzo di cui alla delibera di Giunta
Comunale n. 15/2020 precisando che: di dare atto  di indrizzo al
Responsabile del Servizio per l'effettuazione delle verifiche del
caso, predisponendo, se necessario gli atti per la regolarizzazione
della proprietà;

2 DI DICHIARARE,con successiva, separata ed unanime votazione
favorevole  esperita nelle forme di legge, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.n.134 –4°comma– del
Decreto Lgs.n.267/2000(T.U.E.L.).

********

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla presente
proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 2687, parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile

Michele Spinelli

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 20-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 28-09-20 al 13-10-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 6596 in data 28-09-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 28-09-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 28-09-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 28-09-20 al 13-10-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  20-08-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 20-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


